2624. Poschiavo, (13.) September 1338
Die Gemeinde Poschiavo schwört dem Bischof von Chur Treue und erhält dafür alle Gü-
ter und Rechte des Hochstifts Chur in Poschiavo zu Lehen. 

Abschr. (B), 17. Sept. 1406, A comunale Poschiavo, 1. – Pg. 23/34,5 cm.

Zum Datum: Der 3. Sept. 1338 war ein Donnerstag und nicht ein Sonntag. Der Notar des Or. oder
der Kopist schrieb wohl irrt. tercio statt terciodecimo für Sonntag, den 13. Sept., vgl. Anm. b). 

Das Pg. ist durch Feuchtigkeit beschädigt: ein Loch in der Mitte, Risse in den Falzen, Wasserflecken
und verblasste Stellen. B enthält zahlreiche Casusfehler und Ungenauigkeiten. 

Regest: Reg. Poschiavo, S. 39, Nr.1.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentessimo trige-
simo octavo, die dominico tercio b) mensis L septembris, sessta indicione. Coram do-
minis Andreec) fillio condam domini Andree de Mermolera 1, Johannis prexbi-
teri et capellani L domini . . episcopi Curiensis 2 et prexbitero Johannid) de Ripa de
Tel l io3 capelanoe) in Pusclauio4, Camoreto fillio condam domini Fedrici de
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2623. 1Pontresina, Kr. Oberengadin. – 2Andreas Planta, 1310/20–1365. – 3Funtauna Merla, Gem. La
Punt-Chamues-ch / Gem. Bever, Kr. Oberengadin. – 4Punt Ota, Gem. S-chanf, Kr. Oberengadin / Gem.
Zernez, Kr. Sur Tasna, Grenze zwischen Ober- u. Unterengadin. – 5Mailänder Münze. – 6Johannes v.
Marmels (Marmorera, Kr. Surses), 1329–1350 Domherr. – 7Albert v. Castelmur, 1299–1338 Propst des
Hospizes St.Valentin, Gem. Graun im Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 8Friedrich Tumb v. Neuburg (wohl
Gem. Koblach, Vorarlberg). – 9Burkhard IV. Scheck, 1309–1338. – 10Egen Mor, 1331–1338. – 11Zer-
nez, Kr. Sur Tasna. – 12Fürstenburg, Gem. Mals, Vinschgau. – 13Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.

2624. 1Andreas V. (1338 – †1375) u. Andreas IV. (1302–1320) v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses). –
2Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 3Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 4Poschiavo, Gem. u. Kr.
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Languino ministri domini episcopi et Honricho f) filio condam domini Conradi
de Vicosopranog) 5 testes rogati et pro notariis Fedricho de ser h) Antonio, Jaco-
bol lo et Zanoto fratribus de Casate6 clerici de Pusclauio ad campanas pulsatas et
vicinos colectos solito more in publica vicinancia subtus caminatam comunis Pus-
c laui i coram venerabilli in Christo patre domino V l r ico dey et apostolice sedis gra-
cia Curiensi episcopo Landulfus de Caste l lo, Jacobus de Joxepo, Petrus de
Johanne Lafrancho, Petrus de Lafrancho, Gaudencius de Compagniono,
Bonus de Raynaldo, Petrus Garaldanus et Petrus de Gaudenzino omnes
consilliarii et credenciarii comunis Pusclaui i parabola et licencia omnium alliorum
vicinorum, qui ibi erant colecti, iur(averunt) fidelitatem predicto domino V l r ico epi-
scopo ut supra sicut allii homines domino suo et quod manutenent et substinent ip-
sum dominum episcopum V l r icum recipientem pro se et nomine ecclesie sancte
Marie de Coyra contra omnes personas excepto contra dominum imperatorem, et
quia non erunt in consillio nec in parte, predictus dominus V l r icus amitat vitam ne-
que membrum nec aliquid de suo iure, et si sihonc i) hec facere quam k) cicius poterint
bona fide sine fraude deno(n)c(iar)e. Ibi present(is) suprascriptus dominus V l r icus
episcopus ut supra nomine eccllesie episcopallis Curiensis investivit per feudum
predictos omnes de Pusclauio recipientes pro se et suis nominibus propriis et nomi-
ne et ad partem tocius comunis et hominum de Pusclauio, nominative de omnibus
terris et rebus terratoriis de Pusclauio tam in montibus quam in plano pertinentibus
predicte eccllesie Curiensi, faciendo predictum comune et homines de Pusclauio
fictum predicto domino V l r ico et predicte eccllesie sancte Marie de Coyra anuatim
ad imperpetuum aut suis vasalibus, sicut scripti sunt hinc retro, salvo si inveniretur
prius factus l). Imprimis tenentur et debent dare dicto domino . . episcopo Curiensi,
quod dare tenentur ser Romerio de Niardo7 vassallo vel eius nuncio bovem unum
et manzam unam, item dominis Anselmo et Fomasio de Sal ic ibus de Cumis 8 et
Muso Lauizar( i i ) de Cumis libras quinque et dimediam imperialium vel eorum
nuncio pro rectis fictis et ser Antonio de Albric( io) de Edol lo 9 habitatori Pus-
c laui i solidos quinqueginta imperialium pro suprascripta ocaxione, item dominis
Fedricho et Andree fratribus Plante10 de Suz m) 11 pisses CCCC et heredibus do-
mini Gabardi de Venosta12 pisses L sal[atos . . .]anda n) inter capite et cauda. Item
protestant, quod tenentur servire in castro civitatis de Coyra, si necesse fu[erit . . .] o)

et in castro predicto de Coyra [. . .] p) dant heredibus condam domini Gabardi de
Vinosta de Ama[zia . . .] q) Souestayne13 cayzes L, quas [. . .] r) Unricho [. . .] s).
Item domino ad[vocato . . . de Ama]zia t) cayzes L, quas consueverant heredibus do-
mini de Becharia de Trixiuio 14. Item protestaverunt, quod comunitas de Puscla-
uio [. . .] u) eccllesie sance Marie de Coyra, et de caziis et avibus gentilibus dant et
respondent dominis avocatis de Amazia, et de predictis cognoscantur inter eos. Item
dicunt, quod de illis annis septem silicet unam vicem, quod dictus episcopus de Cu-
r( ia) veniebat Pusclauium et de honor(ibus) e(sse) novem dierum in anno, silizet in
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2624. 5Vicosoprano, Kr. Bregaglia. – 6Wohl Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 7Niardo, ital.
Prov. Brescia. – 8Como, ital. Stadt u. Prov. – 9Edolo, ital. Prov. Brescia. – 10Friedrich (1317–1338) 
u. Andreas (1310/20–1365) Planta. – 11Zuoz, Kr. Oberengadin. – 12Gabardus v. Matsch-Venosta. –
13Schauenstein, Gem. Masein, Kr. Thusis. – 14Tresivio, ital. Prov. Sondrio.
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festo nativitatis domini et in festo sancti Johannis de iunio et in festo sancti Mi-
chael is, et de duobus feltris, ea de causa suprascriptum comune dant suprascriptis
dominis advocatis de Amazia libras XXV imperialium et suprascriptis heredibus
condam domini Gabardi libras VIIIIo imperialium nomine dicti domini episcopi.
Item quod ipsi et comune de Bruxio15 tenentur facere caciam orsi anuatim in die
sancti Mart ini. Item suprascriptus dominus episcopus V l r icus promixit adiuvare et
substinere et deffendere a comune Cumarum et ab omnibus alliis personis supra-
scriptum comune de Pusclauio toto eius posse. 
(ST) Ego Antoniolus de Lenyatev) publicus imperiali auctoritate notarius comunis
Pusclaui i filius condam ser Comoli hoc instrumentum pactorum et feudi ab auten-
ticho dicti instrumenti traditi et subscripti per Marchiolum de Casate olim nota-
rium dicti comunis nomine dicti domini episcopi V l r ic i et eius parabola et ad in-
stanziam comunis et hominum de Pusclauio et de Bruxio cum signo eius consueto
et in dicto instrumento apoxito per me vixo et lecto fideliter atraxi exemplavi w) scrips-
si et in publicam formam redegi anno domini curent(e) MCCCCVI, die veneris XVII
mensis septembris, XIIIIa indictione et me subscripsi. 
a) Initiale J, 4,5cm lang. – b) Hier fehlt wohl decimo, vgl. die Vorbemerkung zum Datum. – c) Casusfehler
werden nicht weiter angemerkt. – d) Es folgt radiertes s. – e) o korr. aus s. – f ) Zweites o korr. aus anderem
Buchstaben. – g) Zweites o auf Rasur. – h) ser auf Rasur. – i) B, wohl irrt. statt scirent. – k) Unsichere
Lesart. – l) B. – m) Suz mit Kürzungszeichen, viell. Suzio. – n) Loch 1,7 cm. – o) 2,8 cm teils Loch, teils
verblasst. – p) 2,3 cm verblasst. – q) 5,3 cm teils Loch, teils verblasst. – r) 1 cm verblasst. – s) 1,3 cm ver-
blasst, viell. Plante. – t) 2,1 cm teils Loch, teils verblasst. – u) 0,7 cm teils Loch, teils verblasst. – v) Ver-
schrieben statt Lavizate. – w) p auf Rasur.